Num. 47

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2018

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 27 de febrero de 2018, del Director General de Innovacién, Equidad y
Participacion, por la que se somete a informacién publica el Anteproyecto de Ley de
Aprendizaje a lo largo de la vida adulta en la Comunidad Auténoma de Aragén.

El Gobierno de Aragén, mediante Acuerdo de fecha 31 de octubre de 2017, tomé conoci-
miento del Anteproyecto de Ley de inclusion educativa y sociolaboral de las personas adultas
en la Comunidad Auténoma de Aragén, acordando los tramites a realizar en el procedimiento
de elaboracion, entre los cuales se encuentran el proceso de deliberacién participativa, regu-
lado en el articulo 54 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad
Publica y Participacién Ciudadana de Aragoén, asi como los tramites de audiencia e informa-
cion publica en los términos previstos en el articulo 133.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Una vez finalizado el proceso de deliberacion participativa, y como consecuencia del
mismo, se han efectuado las correspondientes modificaciones en el texto del Anteproyecto de
Ley, siendo una de ellas el cambio en su titulo, que pasa a denominarse Ley de aprendizaje
a lo largo de la vida adulta en la Comunidad Auténoma de Aragon.

En virtud de lo sefialado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Direccion
General de Innovacion, Equidad y Participacion, resuelvo:

Primera.— Someter al tramite de informacion publica el texto del citado Anteproyecto de
Ley durante el plazo de un mes, a contar desde el dia siguiente al de la publicacion de esta
resolucion en el “Boletin Oficial de Aragén”. Durante dicho periodo, cualquier persona fisica o
juridica que lo considere oportuno podra examinarlo y presentar las alegaciones y sugeren-
cias que estime pertinentes.

Segunda.— El texto del completo del Anteproyecto de Ley estara disponible en el Portal
de Transparencia del Gobierno de Aragon (http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-
tramite-de-elaboracioén) y en la pagina web del Departamento de Educacién, Cultura y De-
porte del Gobierno de Aragén (http://www.educaragon.org). Asimismo, estara expuesto en el
tablon de anuncios del Servicio Provincial de Educacion, Cultura y Deporte de Zaragoza
(Avda. Juan Pablo Il, 20, Zaragoza), del Servicio Provincial de Educacién, Cultura y Deporte
de Huesca (plaza Cervantes, 1, Huesca), del Servicio Provincial de Educacion, Cultura y De-
porte de Teruel (calle San Vicente de Padul, 3, Teruel), y del Servicio de Informacion y Docu-
mentacion Administrativa de la Direccion General de Contratacion, Patrimonio y Organizacion
del Departamento de Hacienda y Administracién Publica (paseo Maria Agustin, 36, Zara-
goza), asi como en las Delegaciones Territoriales del Gobierno de Aragén en Huesca y Teruel
y en las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiiz, Barbastro, Calamocha, Ca-
latayud, Ejea de los Caballeros, Fraga, Jaca y Tarazona.

Tercera.— Las alegaciones o sugerencias, dentro del plazo sefialado, deberan presen-
tarse por escrito haciéndose constar el nombre, apellidos, D.N.I., y domicilio del interesado, y
se dirigiran a la Direccion General de Innovacion, Equidad y Participacion del Departamento
de Educacion, Cultura y Deporte (edificio Ranillas avenida Ranillas, 5 D, 50071 Zaragoza),
pudiendo ser presentadas, asimismo, en los registros de los lugares indicados en el parrafo
anterior, asi como por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 27 de febrero de 2018.— EI Director General de Innovacion, Equidad y Partici-
pacion, Antonio Martinez Ramos.

7608

csv: BOA20180307055


http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboración
http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboración
http://www.educaragon.org

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/387/2018, de 23 de febrero, por la que se modifica la Orden IIU/1874/2017, de 22 de noviembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a financiar proyectos estratégicos de los grupos de investig


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a Víctor Manuel Escartín Escudé.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala de Oficial de Edición y Medios Audiovisuales Especialidad, Producc
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Instituto Universitario de Investigación en 
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir puestos de la escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres especialidad Agropecuaria, vacantes en esta Un
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir puestos de la escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres especialidad Mecánica, vacantes en esta Univer
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala de Oficial de Edición y Medios Audiovisuales Especialidad, Reprog
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC) en el L. 1.01 Edificio Ada Bayron, de la Universida
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión del puesto de Jefe del Servicio de Personal Docente e Investigador, vacante de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/388/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda, correspondiente a la Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2017, al convenio de colaboración entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación, Cultura y 
	ORDEN PRE/389/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Montanuy, para la gestión del servicio de comedor escolar durante el curso escolar 2017
	ORDEN PRE/390/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Arén al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Re
	ORDEN PRE/391/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Mequinenza al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbr
	ORDEN PRE/392/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Mosqueruela al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timb
	ORDEN PRE/393/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Muniesa al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre -
	ORDEN PRE/394/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Seira al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - R
	ORDEN PRE/395/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Sesué al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - R
	ORDEN PRE/396/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Valpalmas al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre
	ORDEN PRE/397/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Bajo Martín para la atención de personas en situación dependencia 
	ORDEN PRE/398/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio para la colaboración entre el Gobierno de Aragón, a través del Centro Aragonés de Diseño Industrial, y la Fundación Ayuda en Acción para el desarrollo de actividades d
	ORDEN PRE/399/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio por el que se formaliza la encomienda de gestión de la Dirección General de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado al Gobierno de Aragón, en materia 
	ORDEN PRE/400/2018, de 2 de marzo, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administración depe
	ORDEN PRE/401/2018, de 2 de marzo, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón S.A.” y “Telev

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/402/2018, de 2 de marzo, de la Consejera de Economía, Industria y Empleo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 8 de marzo de 2018.
	ORDEN EIE/403/2018, de 2 de marzo, de la Consejera de Economía, Industria y Empleo, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en distintas actividades gestionadas por empresas privadas, como conse

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/404/2018, de 2 de marzo, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 8 de marzo de 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/405/2018, de 2 de marzo, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/2297/2017, de 20 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Im

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/406/2018, de 12 de febrero, por la que se reconoce la excepción en el cumplimiento de las normas de la condicionalidad en relación a la aplicación de purines y estiércoles sólidos que deben cumplir los beneficiarios que reciban pagos directos, d
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de julio de 2007, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de producción d
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de noviembre de 2016, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2018, del Secretario General Técnico de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se delega en la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, el ejercicio de determinada competencia en materia de 
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina para recría de reprod
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de implanta

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/407/2018, de 28 de febrero, del Departamento de Sanidad, por la que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en determinadas actividades gestionadas por empresas privadas que prestan servicios públicos de Salud,
	ORDEN SAN/408/2018, de 2 de marzo, del Departamento de Sanidad, por la que se determinan los servicios mínimos de los Centros Sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2018.
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2018, de la Secretaria General Técnica de Sanidad, por la que se delega en el Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios el ejercicio de determinada competencia en materia de provisión de puestos de tr



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Ejea de los Caballeros, relativo a juicio verbal 82/2017.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se convoca a licitación el contrato de servicios para la realización de las verificaciones previstas en el artículo 125 del Reglamento (UE) n.º 1303/2013 de las actuaciones incluida
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se convoca a licitación el contrato de servicios para la realización de las verificaciones previstas en el artículo 125 del Reglamento (UE) n.º 1303/2013 de las actuaciones incluida

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras de rehabilitación de edificios, promovido por la Dirección General de Urbanismo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, la adquisición de la licencia de software de la Plataforma Scoop y mantenimiento correctivo, evolutivo y adaptativo del Registro Aragonés de Procesos de Incapacidad Temporal (RAPIT),
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto, en su modalidad de tramitación simplificada, el suministro de medios vidas, tempo, acuprobe y medios específicos para el Laboratorio de Salud Pública de Ar
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto, en su modalidad de tramitación simplificada, el contrato de servicio de recogida y explotación de datos del Sistema Estatal de Información sobre Toxicomaní

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2018 de la Universidad de Zaragoza por la que se anuncia la licitación del contrato 00025-2018.

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	ANUNCIO del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos, de licitación CCTP/52 de servicio de traducción escrita de informes y documentos para el Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos.
	ANUNCIO del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos, de licitación CCTP/55 de servicio técnico de apoyo audiovisual para las reuniones del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos.
	ANUNCIO del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos, de licitación CCTP/56 de servicio de interpretación simultánea para las reuniones del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato de Enseñanza de CGT / Zaragoza, (Depósito número 50000061).
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato de Sanidad e Higiene de CGT / Zaragoza, (Depósito número 50000063).
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato de Trabajadores de la Administración Pública de Zaragoza de la Conf
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato de Transportes y Comunicaciones de Zaragoza de la CGT, (Depósito nú
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato del Metal y Químicas de CGT / Zaragoza, (Depósito número 50000064).
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del Sindicato Limpiezas y Mantenimiento de CGT / Zaragoza, (Depósito número 50000

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de Aprendizaje a lo largo de la vida adulta en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE AYERBE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Ayerbe, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.




